
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

1 

 

Zveřejnění informací dle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
a Usnesením vlády č. 689 ze dne 11. září 2013 provedených Krajským úřadem 
Plzeňského kraje v roce 2015 na městských a obecních úřadech Plzeňského 

kraje 
 
 
V souvislosti s § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a Usnesením 
vlády č. 689 ze dne 11. září 2013 zveřejňuje Krajský úřad Plzeňského kraje, jako 
kontrolní orgán informace o výsledku kontrolní činnosti. 

Souhrnná zpráva podává přehled o výsledcích kontrol provedených jednotlivými 
odbory krajského úřadu jako kontrolujícími. 
 
 
Odbor bezpečnosti a krizového řízení 
 
Předmět kontroly 
 dodržování účelového využití finančních prostředků Plzeňského kraje (dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě). 
 
Počet kontrol vykonaných za rok 2015 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 23 kontrol. 
 
Zjištěné nedostatky 
 v době kontroly účelové dotace nebylo vozidlo v takovém technickém stavu, který 

by odpovídal poskytnutým finančním prostředkům, 
 příjemce nepředložil poskytovateli závěrečnou zprávu a vyúčtování použití 

dotace ve lhůtě do 30. 1. 2015 v elektronické formě prostřednictvím systému 
eDotace. 

 
Uložená opatření k nápravě 
Kontrolní skupiny neuložily opatření k nápravě u žádné z kontrol na městských 
a obecních úřadech Plzeňského kraje. 
 
 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Předmět kontroly 
 výkon působnosti silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu (dle 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů), 

 agendy řidičů (dle zákona č. 361/2000 Sb. a zákona č. 247/2000 Sb.), 
 agendy vozidel (dle zákona č. 56/2001 Sb.), agenda taxislužby (dle zákona 

č. 111/1994 Sb.), agenda autoškol (dle zákona č. 247/2000 Sb.) a agenda stanic 
měření emisí (dle zákona č. 56/2001 Sb.), 

 přestupky na úseku bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích, přestupky na úseku pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

2 

 

provozem vozidla (zákon o silničním provozu, zákon č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů), 

 oprávněnost čerpání finančních prostředků poskytnutých na základě uzavřené 
Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti 
území Plzeňského kraje veřejnou linkovou dopravou (dle zákona 
č. 320/2001 Sb.). 

 
Počet kontrol vykonaných za rok 2015 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 13 kontrol. 
 
Zjištěné nedostatky 
 porušení § 3 a § 52 správního řádu, 
 porušení § 50 odst. 3 správního řádu, 
 porušení § 68 odst. 3 správního řádu,  
 neodůvodněné rozdíly ve výši uložených sankcí za správní delikt dle § 83a 

odst. 1 písm. I) zákona č. 56/2001 Sb., 
 chybně uvedeno ustanovení § 118a odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 

namísto § 118a odst. 1 písm. d) zákona o silničním provozu.  
 

Uložená opatření k nápravě 
 u věcí, kde již došlo k zániku odpovědnosti za přestupek, je třeba tyto věci odložit 

dle § 66 odst. 3 písm. a) zákona o přestupcích.  
 
 
Odbor ekonomický 
 
Předmět kontroly 
 metodická pomoc a kontrola správnosti vyměření a výběru místních poplatků dle 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 

 dodržování účelovosti a oprávněnosti využití prostředků z Fondu solidarity EU – 
povodně 2013 dle § 9 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Počet kontrol vykonaných za rok 2015 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 8 kontrol. 
 
Kontrolní skupiny nezjistily chyby a neuložily opatření k nápravě u žádné 
z kontrol na městských a obecních úřadech Plzeňského kraje.  
 
 
 
 
 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

3 

 

Odbor informatiky 
 
Předmět kontroly 
 čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora výstavby a rozšiřování 

metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2011“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, v platném znění), 

 čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora výstavby a rozšiřování 
metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2012“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, v platném znění),  

 čerpání dotace z dotačního programu „Finanční podpora výstavby a rozšiřování 
metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2013“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, v platném znění). 
 

Počet kontrol vykonaných za rok 2015 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 8 kontrol. 
 
Kontrolní skupiny nezjistily chyby a neuložily opatření k nápravě u žádné 
z kontrol na městských a obecních úřadech Plzeňského kraje. 
 
 
Odbor kontroly, dozoru a stížností 
 
Předmět kontroly 
 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, 
 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, 
 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, 
 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění, 
 kontrola údajů Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (dále jen 

„RÚIAN“) v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

Počet kontrol vykonaných za rok 2015 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 27 kontrol. 
 
Zjištěné nedostatky 
 dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 442/2006 Sb. nebyly ve struktuře informací 

zveřejňovaných o povinném subjektu zveřejněny všechny údaje (např. údaje 
o rozpočtu), 

 na některých dokumentech na úřední desce byl uveden i datum sejmutí 
dokumentu, 

 došlo k porušení § 43 a § 44 odst. 1 zákona č. 111/2009 Sb., o základních 
registrech, ve znění pozdějších předpisů, neboť změny některých údajů 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

4 

 

do registru územní identifikace provádí editor těchto údajů, kterým je příslušná 
obec, 

 zveřejnit na všeobecně přístupném místě v sídle úřadu povinně zveřejňované 
informace dle § 5 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

 zpracovávat a zveřejňovat výroční zprávy dle ustanovení § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle Přílohy č. 1 k vyhlášce č. 442/2006 Sb., 

 vypracovat vnitřní předpis pro vyřizování petic dle § 7 zákona č. 85/1990 Sb., 
 dokumenty zveřejněné na úřední desce označovat vždy datem vyvěšení 

a po jejich sejmutí datem sejmutí, razítkem a podpisem, 
 nejsou vedeny spisy v souladu s § 17 odst. 1 správního řádu, 
 fyzická úřední deska nemá svoje vlastní označení jako úřední deska, 
 některé žádosti o informace nebyly vyřízeny v termínu daném zákonem 

č. 106/1999 Sb., 
 fyzická úřední deska není v souladu s elektronickou úřední deskou, 
 porušení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. tím, že nebyla dodržena 

lhůta k poskytnutí informací na žádost. 
 
Uložená opatření k nápravě 
 zveřejnit na všeobecně přístupném místě v sídle úřadu povinně zveřejňované 

informace dle § 5 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

 zpracovávat a zveřejňovat výroční zprávy dle ustanovení § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle Přílohy č. 1 k vyhlášce č. 442/2006 Sb., 

 vypracovat vnitřní předpis pro vyřizování petic dle § 7 zákona č. 85/1990 Sb.,  
 dokumenty zveřejněné na úřední desce označovat vždy datem vyvěšení 

a po jejich sejmutí datem sejmutí, razítkem a podpisem, 
 uvést v soulad fyzickou a elektronickou úřední desku a dbát, aby byl obsah 

elektronické a fyzické úřední desky totožný i v budoucnu, 
 dbát na správné vyznačování data doručení žádosti o poskytnutí informace,  
 vyznačovat, kdo je oprávněnou úřední osobou do správních spisů, 
 ke stížnostem dle § 175 správního řádu vést řádně spisy, 
 označit příslušné tabule nápisem „Úřední deska“,  
 ve vydávaných rozhodnutích uvádět ve výrokové části označení účastníků dle 

§ 27 odst. 1 správního řádu, jak vyžaduje § 68 odst. 2 správního řádu, 
 důsledně dodržovat lhůty k vyřizování žádostí o informace, 
 vést spisy k žádostem dle § 17 odst. 1 správního řádu. 

 
 
Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
 
Předmět kontroly 
 výkon přenesené působnosti na úseku památkové péče (dle zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů), 
 kontrola se zaměřením na dodržování účelového využití finančních prostředků 

z programu „Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

5 

 

v roce 2014“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů), 

 kontrola se zaměřením na dodržování účelového využití finančních prostředků 
z programu „Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském 
kraji v roce 2013“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů), 

 kontrola se zaměřením na dodržování účelového využití finančních prostředků 
z programu „Program podpory rozvoje venkovského cestovního ruchu 
v Plzeňském kraji pro rok 2014“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů). 

 
Počet kontrol vykonaných za rok 2015 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 20 kontrol. 
 
Zjištěné nedostatky 
 na písemném vyhotovení rozhodnutí chybí v rozporu s § 75 odst. 1 správního 

řádu vyznačení právní moci, 
 v podmínce předání závěrečné restaurátorské zprávy podle § 10 odst. 3 písm. c) 

vyhlášky č. 66/1988 Sb. nebyl stanoven termín pro její předání, 
 u některých spisů nebyl respektován § 9 odst. 4 písm. f) vyhlášky č. 66/1988 Sb., 
 u některých spisů chybné vyznačení právní moci na rozhodnutí v rozporu s § 40 

odst. 1 písm. c) správního řádu,  
 řízení nebylo vedeno v souladu se skutkovou podstatou správního deliktu podle 

§ 35 odst. 1 písm. c) památkového zákona, 
 chybí doklady o doručení u zasílaných písemností, 
 nebylo doručováno v souladu s § 72 odst. 1 správního řádu do vlastních rukou, 
 nebyl stanoven termín pro předání závěrečné restaurátorské zprávy dle § 68 

odst. 2 (věta třetí) správního řádu. 
 
Uložená opatření k nápravě 
Kontrolní skupiny neuložily opatření k nápravě u žádné z kontrol na městských 
a obecních úřadech Plzeňského kraje. 
 
 
Odbor regionálního rozvoje 
 
Předmět kontroly 
 výkon přenesené působnosti na úseku územního plánování ve smyslu § 6 odst. 

1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
 přenesená působnost na úseku územního rozhodování a stavebního řádu (dle 

zákona č. 183/2006 Sb.), na úseku zákona č. 184/2006 Sb., o vyvlastnění a na 
úseku zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 

 využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy venkova 
Plzeňského kraje 2014 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění, 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

6 

 

 využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy venkova 
Plzeňského kraje 2013 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění, 

 využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy venkova 
Plzeňského kraje 2012 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění, 

 využití poskytnuté účelové dotace z dotačního titulu Dotace na havarijní stavy 
a naléhavé potřeby v roce 2014 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění. 
 

Počet kontrol vykonaných za rok 2015 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 109 kontrol. 
 
Zjištěné nedostatky 
 ve spisech nebyl obsažen soupis jeho součástí podle § 17 odst. 1 správního 

řádu, 
 při činnosti odvolacího orgánu dochází k porušování ustanovení § 71 správního 

řádu – rozhodnutí nejsou vydávána v zákonné lhůtě, 
 na rozhodnutích dochází k chybnému vyznačování právní moci, případně 

k vyznačení právní moci nedochází vůbec, 
 při doručování písemností není dodržováno ustanovení § 19 odst. 6 správního 

řádu a § 17 zákona č. 300/2008 Sb., 
 ve spisech se nenacházejí dodejky z datových schránek, které jsou písemným 

dokladem o doručení ve smyslu § 19 odst. 6 správního řádu, 
 vydávaná územní rozhodnutí neobsahují náležitosti dle § 9 vyhlášky 

č. 503/2006 Sb., 
 na vydaných rozhodnutích není vyznačeno vypraveno dne + datum ve smyslu 

§ 71 odst. 2 písm. a) správního řádu, 
 územní souhlasy neobsahují náležitosti podle § 15a vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
 protokoly z úkonů správního orgánu neobsahují řádnou identifikaci osob ve 

smyslu § 18 odst. 2 správního řádu, 
 nedodržení 4leté lhůty při pořizování Zpráv o uplatňování územních plánů za 

uplynulé období,  
 stavební úřad v některých případech zvolil chybný režim projednání žádostí, 
 odůvodnění vydávaných rozhodnutí nesplňují požadavky vyplývající z ust. § 68 

odst. 3 správního řádu, 
 stavební úřad v oznámení o zahájení řízení uvádí nesprávně ustanovení 

stavebního zákona a správního řádu, na základě kterých tak činí, 
 u velké části kontrolovaných spisů byl jako oprávněná úřední osoba, namísto 

konkrétní osoby, nesprávně stanoven „stavební odbor“, 
 předkládané dokumentace v některých případech neobsahovaly náležitosti dle 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
 není věnována dostatečná pozornost kontrole úplnosti údajů v předkládaných 

žádostech a jejich přílohách vyžadovaných stavebním zákonem a jeho 
prováděcími předpisy, 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

7 

 

 v oznámeních o zahájení územního či stavebního řízení nejsou účastníci řízení 
upozorňováni na podmínky uplatňování námitek dle § 89 odst. 5 resp. § 114 
odst. 4 stavebního zákona, 

 správní spisy neobsahují uvedení, kdo je v dané věci oprávněnou úřední osobou, 
jak ukládá § 15 odst. 4 správního řádu. 
 

Uložená opatření k nápravě 
 důsledně dodržovat jednotlivá ustanovení stavebního zákona a správního řádu, 
 důsledně dodržovat lhůty pro vydání rozhodnutí a opatření, které vyplývají ze 

stavebního zákona i správního řádu, 
 rozhodnutí odůvodňovat tak, aby byly splněny požadavky vyplývající 

z ustanovení § 68 odst. 3 správního řádu, 
 věnovat pozornost obsahu odůvodnění rozhodnutí podle požadavků § 68 odst. 3 

správního řádu, 
 v oznámení o zahájení územního či stavebního řízení neopomínat poučovat 

účastníky řízení o podmínkách uplatňování námitek, jak stanoví § 89 odst. 5 
a § 114 odst. 4 stavebního zákona, 

 zpracovat chybějící Zprávy o uplatňování územních plánů a jejich projednání dle 
§ 55 stavebního zákona. 

 
 
Odbor sociálních věcí 
 
Předmět kontroly 
 sociální práce vykonávaná podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci 
a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 
souvisejících, 

 sociálně-právní ochrana dětí + NRP podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících, 

 plnění podmínek stanovených pro registraci u poskytovatelů sociálních služeb 
dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 § 9 odst. 2 a § 11 odst. 3 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Počet kontrol vykonaných za rok 2015 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 33 kontrol. 
 
Zjištěné nedostatky 
 porušení § 29 odst. 2 písm. a) zákona č. 359/1999 Sb., 
 porušení § 47b odst. 4 zákona č. 359/1999 Sb., 
 porušení ustanovení § 80 a § 82 odst. 1 zákona o sociálních službách, 
 porušení ustanovení § 92 písm. c) zákona o sociálních službách, 
 porušení § 79 odst. 5 písm. d) zákona o sociálních službách, 
 porušení § 79 odst. 4 zákona o sociálních službách, 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

8 

 

 porušení § 110 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách – chybí odborná 
způsobilost pracovníka. 

 
Uložená opatření k nápravě 
 dodržovat ustanovení § 80 a § 82 odst. 1 zákona o sociálních službách, 
 dodržovat ustanovení § 79 odst. 5 písm. d) zákona o sociálních službách, 
 dodržovat § 29 odst. 2 písm. a) zákona č. 359/1999 Sb.,  
 dodržovat § 92 písm. c) zákona o sociálních službách. 
 
 
Odbor vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad 
 
Předmět kontroly  
 výkon přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku matrik 

a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 
č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména a příjmení 
a zákona č. 500/2004 Sb.), 

 výkon přestupkové agendy (dle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů), 

 výkon přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel, občanských průkazů 
a cestovních dokladů (dle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných 
číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 
č. 296/2004 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 328/1999 Sb., 
o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů, 

 výkon přenesené působnosti na úseku živnostenského podnikání (dle zákona 
č. 455/1991 Sb., zákona č. 255/2012 Sb., zákona č. 634/1992 Sb., zákona 
č. 500/2004 Sb. zákona č. 353/2003 Sb., zákona č. 252/1997 Sb. a zákona 
č. 202/1990 Sb.), 

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 
vykonávaná na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákon 
č. 500/2004 Sb.). 
 

Počet kontrol vykonaných za rok 2015 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 108 kontrol. 
 
Zjištěné nedostatky 
 nebylo postupováno dle § 33 a § 34 zákona o matrikách, 
 nedodržování lhůt podle ustanovení § 8 odst. 3 zákona o matrikách, 
 žádosti neobsahují údaje dle § 75 zákona o matrikách, 
 před vydáním rozhodnutí nebylo postupováno podle § 36 odst. 3 správního řádu, 
 v některých případech nebyla správně vyznačena právní moc na rozhodnutí, 
 při aplikaci § 55 odst. 3 přestupkového zákona je třeba dodržet zákonné 

podmínky, 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

9 

 

 porušení § 19 odst. 2 přestupkového zákona, 
 přestupková komise je povinna v rámci projednávání přestupků dodržovat 

procesní lhůty, 
 usnesení jako každé rozhodnutí je třeba opatřovat doložkou nabytí právní moci, 
 o odložení věci dle § 66 přestupkového zákona rozhoduje přestupková komise 

jako tříčlenný orgán, 
 v zápisech provedených legalizací není v knize uveden údaj o místu narození 

žadatele o legalizaci, 
 v zápisech provedených legalizací chybí podpis osoby, jejíž podpis je 

legalizován, 
 v knize pro vidimaci a legalizaci jsou prováděny opravy v textu pomocí tzv. 

korektoru nebo zmizíku namísto přeškrtnutí chybného údaje, 
 v zápisech se objevuje používání opakovacích znamének, 
 v knize pro vidimaci a legalizaci není uveden počet stran předložené a následně 

vidimované listiny, 
 není uváděn odkaz na právní předpis, v případě osvobození od správního 

poplatku při provádění ověřování pro úkony prováděné úřadem, 
 ověřovací doložka pro legalizaci nesplňuje podmínky dané vyhláškou, 
 usnesení opatřovat doložkou nabytí právní moci, 
 při ukládání sankce napomenutí je nutné v rozhodnutí (příkazu) použít odkaz na 

ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) přestupkového zákona. 
 
Uložená opatření k nápravě 
 obecně dodržovat ustanovení § 54 zákona o matrikách, 
 obecně dodržovat ustanovení § 33 a § 34 zákona o matrikách,  
 dodržovat lhůty dle ustanovení § 8 odst. 3 zákona o matrikách, 
 dodržovat ustanovení § 75 a § 76 zákona o matrikách, 
 dodržovat ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, 
 dodržovat ustanovení § 16 odst. 2 zákona o ověřování. 

 
 
Odbor zdravotnictví 
 
Předmět kontroly 
 agenda dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých 

dalších zákonů, v platném znění, 
 přestupková agenda dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění 

(§ 29, § 29a, § 30), 
 agenda dle zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 

působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami 
a o změně souvisejících zákonů, 

 agenda dle § 41 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích 
přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázní a lázeňských místech 
a o změně některých souvisejících zákonů. 

 
Počet kontrol vykonaných za rok 2015 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 5 kontrol. 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

10 

 

Zjištěné nedostatky 
 porušení § 3 odst. 3 vyhlášky č. 54/2008 Sb., o způsobu předepisování léčivých 

přípravků, údajích na lékařském předpisu a o pravidlech používání lékařských 
předpisů, v platném znění. 
 

Uložená opatření k nápravě 
 při další objednávce lékařských předpisů s modrým pruhem dodržovat 

ustanovení § 3 odst. 3 vyhlášky č. 54/2008 Sb., a tiskopisy osobně přebírat 
přímo u výrobce. 

 
 
Odbor životního prostředí 
 
Předmět kontroly 
 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany přírody (dle zákona 

č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů), 
 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany zemědělského půdního fondu 

(dle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů),  
 výkon přenesené působnosti na úseku státní správy lesů (dle zákona 

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů), 

 výkon přenesené působnosti na úseku státní správy myslivosti a rybářství (dle 
zákona č. 449/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 99/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů), 

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany zvířat proti týrání (dle zákona 
č. 246/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů), 

 výkon přenesené působnosti na úseku odpadového hospodářství (dle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů), 

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany ovzduší (dle zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů), 

 výkon přenesené působnosti dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 
pozdějších předpisů (RÚIAN), 

 obnovené lesní porosty uvedené v žádosti o dotaci z dotačního programu 
Podpora hospodaření v lesích 2014 – 2020. 
 

Počet kontrol vykonaných za rok 2015 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 70 kontrol. 
 
 
 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

11 

 

Zjištěné nedostatky 
 ústní jednání není nařizováno s předstihem 15 dní, jak je vyžaduje § 83 odst. 2 

zákona o ochraně přírody, 
 spisy neobsahují soupis všech svých součástí dle § 17 odst. 1 správního řádu, 
 na písemnosti ani poštovní zásilce není vyznačen datum vydání rozhodnutí - 

§ 71 odst. 2 písm. a) správního řádu, 
 není uvedena oprávněná úřední osoba - § 15 odst. 4 správního řádu, 
 byly překročeny správní lhůty daných ust. § 71 odst. 3 správního řádu,  
 chybí čestné prohlášení žadatele ve smyslu § 47 odst. 4 zákona o myslivosti, 
 chybí nabytí právní moci a doklad o doručení účastníkům řízení, 
 chybí označení účastníků řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu, 

u fyzických osob datum narození, 
 nesplněny podmínky zajištění uvedené v Pravidlech a vyhlášce č. 139/2004 Sb. 

(§ 2 odst. 6),  
 zjištěny nedostatky při aplikaci § 12 odst. 3 lesního zákona, 
 ve výroku není uveden/označen účastník řízení - § 68 odst. 2 správního řádu. 
 
Uložená opatření k nápravě 
Kontrolní skupiny neuložily opatření k nápravě u žádné z kontrol na městských 
a obecních úřadech Plzeňského kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Plzni dne 16. 2. 2016 
 
Zpracovala: Ing. Magdalena Syslová, odbor kontroly, dozoru a stížností 
 


